

Data e hora da consulta: 06/11/2024 17:57  
Usuário: \*\*\*.044.212-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
154039	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
04.378.626/0001-97	AV: GENERAL RODRIGO OCTAVIO JOR- DAO RAMOS, 3000,CAMPUS,	69077-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MANAUS	AM	(92)3305.1181 RAMAL 1495

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	554

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	230610	1000000000	339030	-	M20RKQ1960N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/11/2024	Ordinário	23105.010246/2024-01	0,0000	36.435,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	69084-425
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
COSME FERREIRA 6110 LOJA FRENTE ZUMBI DOS PALMARES	AM	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MANAUS	AM	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-	I	-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

**Descrição**

PARA CUSTEAR AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO ALIMENTÍCIO), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ENCAMINHADAS PELA FAZENDA EXPERIMENTAL - UFAM, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM. (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2024 - SEI: (2294114) E MINUTA DE EMPENHO SEI (2299333), PREGÃO 90011/2024, SOLICITAÇÃO DESP. FAEXP 2308417, AUTORIZAÇÃO PROADM 2301792, DESPACHO DEFIN 2313900, PROCESSO 23105.010246/2024-01.

**Local da Entrega**

FAEXP

**Informação Complementar**

15403905900112024 - UASG Minuta: 154039

**Sistema de Origem**

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	06/11/2024 17:42:05	Alteração

Data e hora da consulta: 06/11/2024 17:57  
 Usuário: \*\*\*.044.212.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 36.435,00

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00003 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO	5.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2024	Inclusão	1.000,00000	5,4000	5.400,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00006 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	2.334,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2024	Inclusão	300,00000	7,7800	2.334,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00014 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, SUBGRUPO PÓ, GRUPO FÉCULA	879,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2024	Inclusão	100,00000	8,7900	879,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00022 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE CARÇAÇA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	5.490,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2024	Inclusão	500,00000	10,9800	5.490,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00023 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	5.798,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2024	Inclusão	200,00000	28,9900	5.798,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00024 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	6.798,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2024	Inclusão	200,00000	33,9900	6.798,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 06/11/2024 17:57  
Usuário: \*\*\*.044.212-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 36.435,00

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00025 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	6.238,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2024	Inclusão	200,00000	31,1900	6.238,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00034 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	3.498,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2024	Inclusão	200,00000	17,4900	3.498,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

KATIA REJANE DA SILVA RUFINO  
\*\*\*.950.062-\*\*  
06/11/2024 17:32:17

**Gestor Financeiro**

8LDERY NONATO VIEIRA DE LIMA  
\*\*\*.932.872-\*\*  
06/11/2024 17:42:05